CLÁUSULA SEGUNDA
DA RETIFICAÇÃO - As cláusulas 4.2, 4.3 

e 4.3.1 passam a vigorar com a seguinte 
redação:

4.2 - O valor total do presente CONVÊNIO, 

durante o período de vigência, 12 (doze) 
meses, está estimado no montante 
financeiro de até R$ 3.405.000,00 (três 
milhões, quatrocentos e cinco mil reais).

4.3 - Ao ano, o montante estimado a ser 
repassado pelo CONVENENTE será de R$ 
3.405.000,00 (três milhões, quatrocentos e 
cinco mil reais), sendo que ao mês, o valor 
encontra-se estimado em até R$ 283.750,00 
(duzentos e oitenta e três mil, setecentos e 
cinquenta reais), sendo que estes valores 
financeiros poderão sofrer variação mensal, 
de acordo com a produção. O repasse do 
valor mensal dar-se-á da seguinte forma:

4.3.1 - Os valores referentes à 
ASSISTÊNCIA HOSPITALAR a serem 
realizadas no município de Cosmópolis

[...]

A Mesa da Câmara Municipal de 
Cosmópolis, com fundamento na Emenda 
nº 46 à Lei Orgânica do Município de 
Cosmópolis, 

R E S O L V E:
Artigo 1º - Autorizar a devolução 

antecipada do excedente do duodécimo 
recebido até esta data, no valor de R$ 
465.000,00 (quatrocentos e sessenta e 
cinco mil reais).

Artigo 2º - Este Ato da Mesa entra em 
vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS, 
09 DE AGOSTO DE 2017.
André Luiz Barbosa Franco

Presidente
Antonio Edson Leite

1º Secretário
Humberto Hiroshi Satou 

2º Secretário